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For præcist 1 år siden var Kor72 vært ved den første af 3 store medlemsfester i anledning af 
Kor72 50-års jubilæum.  
Til 40-års jubilæet i 2012 valgte vi at få skrevet et stort kor- og orkesterværk af Bo Gunge,  
Det værste og det bedste, og opførte det sammen med Odense Symfoniorkester.  
 
Til 50-års jubilæet besluttede vi at lægge fokus på medlemsinddragelse og dermed opstod 
jubilæumsfesterne, hvor medlemskor optrådte med eget program blandet med korsang og 
fællessang fra det store fremmødte korpublikum, krydret med anekdoter og taler om en 50-
årig sprællevende organisation. Vi startede den festlige jubilæumskavalkade i Foyeren i 
Musikhuset Aarhus - en god samarbejdspartner gennem de 40 år Musikhuset har eksisteret. 
Stafetten blev derefter sendt videre til Odense og København. Det blev jubilæumsfejring på 
bedste vis med deltagelse af medlemskor, enkelt-tilmeldte korsangere, dirigenter, nuværende 
og tidligere medlemmer af bestyrelsen, samarbejdspartnere og pårørende. 
 
Vi mødes i sange der ventede på os, er de første ord i den nye sang, der blev skrevet til jubilæet. 
Teksten bad vi Iben Krogsdal om at skrive og melodien blev sendt i konkurrence, hvor Martin 
Sommers melodi blev anonymt valgt blandt knap 300 indsendte sange.  
Det blev en minderig tur rundt i landet, hvor sangglæde, fællesskab, medlemsskab og 
historien om organisationen stod meget stærkt og tydeligt og gav stof til eftertanke om 
lignende projekter fremover.  
Hele 2022 var klædt i jubilæumsfarver og det blev til mange korstævner med stor diversitet, 
repræsenteret af meget store projekter med store værker, store navne og stort publikum, 
stævner i mindre skala, og stævner der sang sig ind i tradition og fællessang.  
Det var sommerstævne med børn, unge og voksne med sang hver for sig og på tværs af 
generationer, med børn der møder korsangens værdi i det musikalske fællesskab og glæder 
sig til næste år. 
 
Det blev et år med 20 korstævner fordelt i landet med deltagelse af  3991 korsangere. Da 
mange af projekterne i jubilæumsåret blev afsluttet med koncert blev det ligeledes et stærkt 
koncert-år, hvor omkring 7000 publikum har nydt glæde af kormusikken. 
 
Jubilæumsskriftet blev et elektronisk rum på hjemmesiden med billeder fra stævner gennem 
tiden, og med fortællinger fra korsangere, tidligere bestyrelsesmedlemmer, børn af Kor72, 
samarbejdspartnere, instruktører og solister, i form af artikler og videoer. Desuden billeder 
fra året der gik – og i slutning af året, afsluttet med en lille samling af stemningsbilleder fra 
hele året i en jubilæumskavalkade.  
Et stort og travlt jubilæumsår blev afløst af et nyt kalenderår 2023 og med suset og 
inspirationen fra 50-års fejringen er vi allerede godt i gang med årets korstævner. Vi har siden 
januar afholdt 8 forskellige korstævner med 694 kordeltagere. 
I Kor72 bestyrelse har vi valgt, at vi i løbet af de næste år til nogle af stævnerne gerne vil have 
fokus på forskellige former for crossover. Således havde vi i marts måned et korstævne, hvor 
vi prøvede grænser med klassisk kormusik i samarbejde med elektronisk musik, og til 
efteråret har vi et crossover korstævne på programmet, hvor stævnekoret synger med 2 
dirigenter - med en rytmisk og en klassisk profil - med ønsket om at lære kormusikkens 
forskellige genrer at kende.  
Medlemsfesterne i jubilæumsåret gav en særlig oplevelse af korfællesskab og gav inspiration 
til at kimen til Korsangens dag blev sået. Den får sin start d. 13. maj flere steder i landet.  
Vi håber, det kan blive en tilbagevendende dag i samarbejde med Kor-Danmark, så korsangen 
kan blive endnu mere synlig på landkortet. 
Vi er glade for, at I er mange kor der slutter op om vigtigheden af at være en del af en 
kororganisation, der både i medlemstal og aktiviteter viser en stor synlighed i det danske 
forenings- og kulturliv.  
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Efter Corona-pandemien var der en lille medlemsnedgang, og vi ser også i år at nogle kor 
desværre er nedlagt efter pandemien og nedlukningerne. Derfor er vi glade for at 
medlemstallet trods alt vender i 2023, og lige så stille er på vej op igen. 
 
Medlemstallet lyder på : 9.407 medlemmer. 
Fordelt på 300 kor og 473 enkeltmedlemmer (ca. 200 flere end sidste år)  
 
Vi har som sagt måtte sige farvel til nogle kor hvoraf størstedelen desværre er blevet lukket.  
Vi er glade for at nye kor også har fundet vej til Kor72 og byder følgende kor velkommen 
siden sidste år.  
Take 20 – KORKOMPAGNIET – Vocamanda – RockSound - Cassiopeia Koret – Generator-Koret 
- Klosterkirkens Kor Nykøbing F. – Vox Venue – Limfjordskoret (Skive) – Sonus Fluctus – 
Facett – Det Rytmiske Selskab – Brabrand Koret- Sangkoret Limfjorden (Aalborg) - 
Sysselkoret 
 
Foruden arbejdet med stævneaktiviteter i Kor72-bestyrelsen, samarbejdes der også med 
kornetværk i ind- og udland. Det helt tætte samarbejde er med vores søsterorganisation 
SYNG, som vi fortsat ønsker at styrke samarbejdet med i det daglige. De øvrige nære netværk 
er Koralliancen, Amatørmusik Danmark og AKKS (Amatørernes Kunst & Kultur Samråd). 
Politiske emner og det overordnede mål for at fremme muligheder og vilkår for 
amatørmusikere er en stor del af det fælles arbejde dér. Gennem NKF (Nordisk Korforum) har 
vi et tæt og værdifuldt samarbejde med de andre nordiske lande. 
 
Et jubilæumsår og et stævneår i øvrigt, der rummer så mange aktiviteter som vi har i Kor72, 
kræver mange ressourcer, både hvad angår menneskelig arbejdsindsats og hvad angår 
økonomi.  
Derfor skal der lyde en tak til tilskudsydere, som i 2022 har været: Statens Kunstfond, 
Nordea-fonden og Toosbuys Fond.   
Lokaler til stævnerne er flere steder en pænt stor udgiftspost og andre steder takker vi derfor 
særligt for et velvilligt samarbejde om at låne os lokaler til disse, eller leje til favorabel pris. 
 
Bestyrelse og sekretariat trækker et stort læs med at planlægge, afvikle og alt hvad der 
kræves undervejs – ja det er faktisk at sammenligne med en humlebi: man siger, de ikke kan 
flyve, men de gør det. 
 
TAK til vores sekretær Hanne Nielsen for dagligt samarbejde og for at være med til at løfte så 
bred en palet af opgaver i hverdagen. Tak til bestyrelsen for samarbejde omkring hele 
paletten af arbejdet med at fremme amatørkorsangen i Danmark, bl.a. gennem planlægning og 
afvikling af de mange korstævner. 
 
TAK fordi I er så mange korister, der deltager i de mange korstævner. Stævner der tjener til at 
dygtiggøre og inspirere jer og jeres kor og er med til at udbrede kormusikken og knytte bånd 
og fællesskaber på tværs af landet. 
 
Med disse ord vil jeg afslutte årets beretning med stemningsbilleder fra et farverigt 
jubilæumsår. 
 
(KLIK HER for at se jubilæumskavalkaden) 
 
 
 

https://www.kor72.dk/staevnekalender/begivenhed/282-kor72-jubilaeums-kavalkade

